
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 73

г. Чита

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Беклемишевское» от 28 декабря 2024 г. № 99 «Об утверждении бюджета

сельского поселения «Беклемишевское» на 2025-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения
«Беклемишевское» № 99 от 28 декабря 2024 г «Об утверждении бюджета
сельского поселения «Беклемишевское» на 2025-2027 год»

- в статью 6 «Доходы бюджета сельского поселения «Беклемишевское»
по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том
числе межбюджетные трансферы, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы на 2025 год и утвердить доходы в сумме 6884016,25 руб.
(приложение № 6 прилагается).

- в статью 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
сельского поселения «Беклемишевское» по разделам, подразделам и видам
расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и утвердить расходы
в сумме 6890628,51 руб., в соответствии со следующей бюджетной
классификацией (приложение № 7 прилагается).

2. Утвердить дефицит бюджета в сумме 6,6 тыс. руб. (Приложение № 3
прилагается)

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном органе
газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского





Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 73

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Беклемишевское»
№ 99 от 28 декабря 2024 г. «Об утверждении

бюджета сельского поселения
«Беклемишевское» на 2025-2027 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Беклемишевское» на 2025 год

Код классификации источников
финансирования бюджетов
Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов, код
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам финансирования
дефицитов бюджетов.

Сумма (тыс.
рублей)

Код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

Код группы,
подгруппы, статьи
и вида источника
финансирования
дефицитов
бюджетов, код
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов
бюджетов.

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования бюджета,
всего, в том числе:

802 01030000000000000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000000000800 Погашение бюджетных
кредитов, полученных от



других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000100000810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01050000000000000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета.

802 01050000000000500 Увеличение остатков
средств бюджетов.

802 01050200000000500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

802 01050201000000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

6884016,25

802 01050000000000600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

802 01050200000000600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

802 01050201000000610 Уменьшение остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений.

6890628,51

Дефицит (-) профицит (+) 6612,26



Приложение № 6
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 73

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Беклемишевское»
№ 99 от 28 декабря 2024 г. «Об утверждении

бюджета сельского поселения
«Беклемишевское» на 2025-2027 годы»

Доходы бюджета сельского поселения «Беклемишевское» по кодам
классификации доходов бюджета Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы (в рублях)

Код бюджетной
классификации России Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 1788150,00

Налоговые доходы, в том числе 1728150,00
1 01 02020 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 425000,00
1 06 01000 00 0000 000 налог на имущество 167700,00
1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1135450,00

Неналоговые доходы, в том числе 60000,00

1 13 00000 00 0000 000
доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности, в том
числе

60000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5095866,25

2 02 16001 10 0000 150
дотации бюджетов поселений на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

1591910,00

2 02 35118 10 0000 150
Субвенция на осуществление
полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

269000,00

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными

20200,00



соглашениями

2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских
поселений на обеспечение и развития и
укрепления материально-технической
базы домов культуры в населённых
пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

384414,97

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

2830341,28

Всего доходов 6884016,25



Приложение № 7
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 73

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Беклемишевское»
№ 99 от 28 декабря 2024 г. «Об утверждении

бюджета сельского поселения
«Беклемишевское» на 2025-2027 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Беклемишевское» по разделам подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов (рубли)

Наименование показателя Вид Сумма
Общегосударственные вопросы
80201020000020300 1116604,35
Расходы на оплату труда 121 943017,79
Начисления на выплаты по оплате труда 129 173586,56
802010200000Д8040 509074,35
Расходы на оплату труда 121 338099,85
Начисления на выплаты по оплате труда 129 170974,50
80201020000079491 60156,71
Расходы на оплату труда 121 46203,31
Начисления на выплаты по оплате труда 129 13953,40
80201040000020400 1288181,67
Расходы на оплату труда 121 958011,82
Начисления на выплаты по оплате труда 129 330169,85
802010400000Д8040 719106,00
Расходы на оплату труда 121 442695,45
Начисления на выплаты по оплате труда 129 276410,55
80201060000052106 3106,00
Перечисление текущего характера другим бюджетам
бюджетной системы РФ

540 3106,00

Резервный фонд 802 0111 0000070050 870 200 15900,00
8020203 0000051180 100 269000,00
Расходы на оплату труда 121 190088,65
Начисления на выплаты по оплате труда 129 57406,80
Увеличение стоимости основных средств 244/343 3095,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 18409,55

80203100000079529 418968,57



Прочие работы и услуги 244226 306267,71
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 77900,86
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 34800,00

80203100000024799 35223,92
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 6923,92
Прочие работы и услуги 244/226 27200,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 1100,00

802031000000Д8040 5200,00
Прочие работы и услуги 244/226 5200,00
80204120000092030 1261769,58
Расходы на оплату труда 111 250698,13
Начисления на выплаты по оплате труда 119 66201,37
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

851 4842,74

Налоги, пошлины сборы 852 18727,00
Налоги, пошлины и сборы 853 5,29
Услуги связи 242/221 50000,00
Прочие работы, услуги 242/226 74900,00
Работы, услуги по содержанию имущества 244/225 9147,64
Прочие работы, услуги 244/226 311681,26
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 65000,00
Коммунальные услуги 247/223 410566,15
802041200000Д8040 280378,20
Услуги связи 242/221 8198,40
Прочие работы, услуги 242/226 26530,00
Прочие работы, услуги 244/226 108900,00
Коммунальные услуги 247/223 136749,80
802041200000Д8040 64919,65
Расходы на оплату труда 111 8209,00
Начисления на выплаты по оплате труда 119 56710,65
80205030000060004 20200,00
Прочие работы и услуги 244/226 20200,00
80205030000060005 40000,00
Коммунальные услуги 244/223 24000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 16000,00
802050300000Д8040 3421,80
Коммунальные услуги 244/223 3421,80
80208010000044099 310202,74
Прочие работы, услуги 244/226 37200,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов
однократного применения

244/349 273002,74

802080100000Д8040 79800,00



Прочие работы, услуги 244/226 7800,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов
однократного применения

244/349 72000,00

80208010000045085 5000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 5000,00
802080100000L4670 384414,97
Прочие работы, услуги 244/226 384414,97
Всего расходов 6890628,51
дефицит 6612,26


